РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВАМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УНЦУКУЛЬСКИЙ РАЙОН»
Индекс 368950 РД, пос. Шамилькала, ул.М.Дахадаева,3 тел.55-64-85e-mail:mo_uncuk_raion@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « , # » 0% 2017 г. № 4QS

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по внедрению Единой
государственной информационной системы социального обеспечения

(ЕГИССО) и Перечня мер социальной поддержки (защиты), предоставляемых
в муниципальном образовании «Унцукульский район»

Во исполнение пунктов 3 и 4 Плана мероприятий («дорожная карта») по
внедрению Единой государственной информационной системы социального
обеспечения (ЕГИССО) в Республике Дагестан, утвержденного 11 августа 2017
годаПервым заместителем Правительства Ресцублики Дагестан,
п о с т а н о в л я ю : \

1. УтвердитьПлан мероприятий («дорожная карта») по внедрению Единой
государственной информационной системы социального обеспечения (ЕГИССО) в
муниципальном образовании «Унцукульский район» (приложение № 1).

2. УтвердитьПеречень мер социальной поддержки (защиты),
предоставляемыхв муниципальном образовании «Унцукульский район»
(приложение №2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановлениявозл ожить на
заместителя главы администрации муниципального образования «Унцукульский
район» по социальным вопросам (Гасанова М.Г.).

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на
официальном сайте в сети - Интернет Администрации муниципального образования
«Унцукульский район».

mailto:mo_uncuk_raion@mail.ru

Приложение№1
к постановлению главы МО

«Унцукульский район»
от«*-'» -М 2017г. № ^

План мероприятий (<<дорожная карта»)
по внедрению Единой государственной информационной системы социального обеспечения

(ЕГИССО)в муниципальном образовании «Унцукульский район»

№
п/п

Наименование мероприятия Ожидаемый
результат

Срок
исполнения

Ответственные исполнители

Организационные и методические мероприятия по внедрению ЕГИССО на территории МО «Унцукульский район»
1. Ппоие пение мониторинга

ппетюстятшения мел ооттиаттьной
пояяепжки ГчяттштктУ соттияггкнктх
vr.TTvr и иных тттия ттънкпс гарантий
к Республике Яягеетян по
г.ттеяллоптим няппяппениям с
пячбишсой П О VriORHTO
Линянг/ипоияния (белелатткнктй
бтсшжет. песп^ттитсянекий бтгшжет
Per.nvfi ттики Дагестан, местный
бюджет):
п ппелостятгттяемкте мепы
социальной поддержки (защиты);
^ со тти я тткные vr.nvrir r тмхах
социального обслуживания;
^ т̂ лолгттярсхвенная социальная
помощь;

отчет по
результатам
мониторинга

предоставления мер
социальной
поддержки
(защиты),

социальных услуг и
иных социальных

гарантий в МО
«Унцукульский

район»

сентябрь 2017 г. Администрация МО
«Унцукульский район»

4)иные социальные гарантии и
выплаты

2. Формирование классификатора
мер социальной поддержки

(защиты), социальных услуг и
иных социальных гарантий.

Формирование перечня категорий
получателей мер социальной

защиты (поддержки), социальных
услуг, предоставляемых в рамках

социального обслуживания и
государственной социальной

помощи, иных социальных выплат
и гарантий

сформированные
классификатор мер

социальной
поддержки
(защиты),

социальных услуг и
иных социальных

гарантий и перечень
категорий

получателей мер
социальной защиты

(поддержки),
социальных услуг,
предоставляемых в
рамках социального

обслуживания и
государственной

социальной
помощи, иных

социальных выплат
и гарантий

сентябрь 2017 г. Администрация МО
«Унцукульский район»

3. Формирование реестра органа
местного самоуправления,

организаций, предоставляющих
меры социальной защиты

(поддержки), социальные услуги и
иные социальные гарантии за счет
регионального и муниципального

бюджетов и являющихся
поставщиками либо

Сформированный
реестр органа

местного
самоуправления,

организаций,
предоставляющих
меры социальной

поддержки
(защиты),

сентябрь 2017 г. Администрация МО
«Унцукульский район»

потребителями информации из
ЕГИССО

социальные услуги
и иные социальные

гарантии и
являющихся

поставщиками в
ЕГИССО

4. Заключение соглашений о сверке
сведений о застрахованных лицах,
содержащихся в информационных
ресурсах ПФР России и сведений о
лицах, содержащихся в
информационных ресурсах
поставщиков информации
Республики Дагестан

заключение
соглашения о

сверке сведений о
застрахованных

лицах,
содержащихся в

информационных
ресурсах ПФР

России и сведений о
лицах,

содержащихся в
информационных

ресурсах
поставщиков
информации
Республики

Дагестан

август 2017 г. ГУ-ОПФР поРДв
Унцукульском районе (по

согласованию)
Администрация МО

«Унцукульский район»

5. Заключение соглашений с
поставщиками информации о

первичной загрузке в ЕГИССО
сведений, содержащихся в
информационных системах

поставщиков сведений в ЕГИССО

заключение
соглашения

сентябрь 2017 г. ГУ-ОПФР по РД в
Унцукульском районе (по

согласованию)
Администрация МО

«Унцукульский район»

6. Соттостяттение КттягоигЪик'ятопя
меп ооттия тткной по я ггепжки
ГчятттитыУ VTRerm ленного
Минтрудом Республики Дагестан с

сформированные
перечни мер
социальной

30 ноября 2017 г. ГУ-ОПФР по РД в
Унцукульском районе (по

согласованию)

MVHHTTHnam>Hi4mr к'пяопиЛшкятоплм
мег> социальной ттоттттепжки
(чяттшты^. ооттия тткнктх vcлyг И
иных социальных гарантий.

Обеспечение соотнесения мер
социальной защиты (поддержки)

предоставляемых за счет
республиканского и

муниципального бюджетов с
Классификатором мер социальной

защиты (поддержки),
сформированным в ЕГИССО

поддержки
(защиты),

социальных услуг и
иных социальных

гарантий,
совпавших и не

совпавших с
Классификатором
мер социальной

поддержки
(защиты),

утвержденным
Минтрудом РД

Администрация МО
«Унцукульский район»

7. Проведение сверки сведений о
застрахованных лицах,

содержащихся в информационных
ресурсах ОПФР по РД и сведений

о лицах, содержащихся в
информационных ресурсах

поставщиков информации МО
«Унцукульский район» (по Снилс)

акт о проведении
сверки сведений о
застрахованных

лицах,
содержащихся в

информационных
ресурсах ОПФР по

РД и сведений о
лицах,

содержащихся в
информационных

ресурсах
поставщиков

информации МО
«Унцукульский

район» .
Устранение
разногласий,
выявленных в

сентябрь 2017 г. ГУ-ОПФР по РД в
Унцукульском районе (по

согласованию)
Администрация МО

«Унцукульский район»

результате сверки
8. Проведение анализа нормативных

правовых актов Республики
Дагестан и муниципальных
образований на предмет их
соответствия федеральному
законодательству с целью
актуализации и внесения

необходимых изменений в части
предоставления в ЕГИССО

информации о предоставлении мер
социальной поддержки (защиты)

реестр
нормативных

правовых актов МО
«Унцукульский

район», требующих
внесения изменений

сентябрь 2017 г. Администрация МО
«Унцукульский район»

9.
Молелничяттия ингЬопмятшпнных
систем r чясти плияеления в
сооттеетстние состявя информации,
размещаемой в ЕГИССО,

зарегистрированные
ведомственные

информационные
системы в СМЭВ

3.0

ноябрь-декабрь
2017 г.

Администрация МО
«Унцукульский район»

Администрации МО
поселений(по согласованию)

10. VTRerm ленной постяноялечием
Пляяительсткя Российской
Фелеляттии от 14 (Ъевляля 2017 г.
N181 "О Елиной госулялственной
инФолмяттионной системе
соттиялмтого обеспечения" и
лячляботки яксполтя свелений О
получателях меп социальной
поллелжки ГчятттиткгУ соттияльньтх
vcnvr и иньхх социальных гарантий
в ЕГИССО

модернизированные
ведомственные

информационные
системы (ресурсы)

МО «Унцукульский
район»

после плинятия
лептения ня
necnvfi ттиканском
vnoRHe и
ппелостянления
мето лических
мятелия лов
(инслттший^ для
поотяшпиктт и
по тт^чоиятелей
ЕГИССО)

Администрация МО
«Унцукульский район»

11. Полтслючение к ЕГИССО
(олгяничяния ичяимолействия^
веломственных инФолмационных
систем (necvncoR^ МО
«УнТТЛЛПтЬСК'ИЙ ляйон» с
исполтлояянием 'электлонных
сервисов, разработанных в

подключенные к
ЕГИССО

ведомственные
информационные

системы (ресурсы)
МО «Унцукульский

декабрь 2017 г. Администрация МО
«Унцукульский район»

Администрации МО
поселений(по согласованию)

V Я 2
O f 3

Я э n> J3 3 n

S 0

в 3 i;
it ^ Tl

о н
^ o <

» »

ы

л и з i

я з r? a
|
о w • ••SI?
He ^ a> ffi

fa

CP я о н Й
8

а о 'сз
я g

s я
а н

Я< а S

ш

I S g <<
§ Й S 2 н О (Ц 3 S tf л ?
Е oig Я й о н 2 Z н и. к и о s К X Я И О ' t) CD

Р Sc О И
i ЬЭ

о я К Яс

а
о н о §
и

w

W

о я

М о

<Т> я go
Ъ V
М о

и О) я ра
tr1

М о

t
я о о о и со Я »s) jsjc Я

° s
з в
р я о я S £

й я
* в Й К
* §

§ g
s о

ГУ-ОПФР по РД в
Унцукульском районе(по

согласованию)

Приложение№2
к постановлению главы МО
«Унцукульский район»
от« - :•'» •• 2017г. № _ '

Перечень мер социальной поддержки (защиты), предоставляемыхв
муниципальном образовании «Унцукульский район»

JNi>
п/п

Н а и м е н о в а н и е м е п ы
социальной полцержки

(защиты)
Источник

финансирования
Категория

получателей
Ф о п м я
ппе постав л ения
м е п ы
социальной
я а ш и т ы
(поддержки)

1. Обеспечение бесплатного
питания для учеников с 1 по 4
кл.

Районный
бюджет

Учащиеся 1-4 кл. денежная

2. Субсидирование родительской
платы за посещение детьми
детских садов (от 20 до 70% в
зависимости от количества
членов семьи и дохода семьи)

Республиканский
бюджет

многодетние
семьи

денежная

3. Выплаты за опеку и
попечительство над
несовершеннолетними детьми

Республиканский
бюджет

опекуны и
попечители

денежная

4. Доплата к пенсии по старости
муниципальному служащему

Районный
бюджет

пенсионеры денежная